

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	464.250,00	0,00	464.250,00	524.898,82	244.644,97	280.253,85
4. Transferencias corrientes	22.097.744,00	9.238.754,62	31.336.498,62	31.367.887,26	26.177.315,62	5.190.571,64
5. Ingresos patrimoniales	1.512.000,00	0,00	1.512.000,00	1.887.849,24	1.166.084,49	721.764,75
a) Operaciones corrientes	24.073.994,00	9.238.754,62	33.312.748,62	33.780.635,32	27.588.045,08	6.192.590,24
6. Enajenación inversiones reales	0,00	11.621.627,36	11.621.627,36	9.634.014,46	1.834.906,46	7.799.108,00
7. Transferencias de capital	0,00	879.427,95	879.427,95	414.186,98	134.458,13	279.728,85
b) Otras operaciones no financieras	0,00	12.501.055,31	12.501.055,31	10.048.201,44	1.969.364,59	8.078.836,85
Total operaciones no financieras (a+b)	24.073.994,00	21.739.809,93	45.813.803,93	43.828.836,76	29.557.409,67	14.271.427,09
8. Activos financieros	0,00	1.492.574,39	1.492.574,39	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	24.073.994,00	23.232.384,32	47.306.378,32	43.828.836,76	29.557.409,67	14.271.427,09
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	2.685.882,99	0,00	2.685.882,99	2.508.979,20	2.508.979,20	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	8.414.042,69	2.133.119,95	10.547.162,64	10.049.945,31	8.907.967,31	1.141.978,00
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	12.954.068,32	8.569.508,58	21.523.576,90	21.245.615,97	17.081.923,05	4.163.692,92
a) Operaciones corrientes	24.053.994,00	10.702.628,53	34.756.622,53	33.804.540,48	28.498.869,56	5.305.670,92
6. Inversiones reales	20.000,00	8.919.340,79	8.939.340,79	6.473.333,08	2.738.993,91	3.734.339,17
7. Transferencias de capital	0,00	3.610.415,00	3.610.415,00	3.610.131,23	515.764,07	3.094.367,16
b) Otras operaciones no financieras	20.000,00	12.529.755,79	12.549.755,79	10.083.464,31	3.254.757,98	6.828.706,33
Total operaciones no financieras (a+b)	24.073.994,00	23.232.384,32	47.306.378,32	43.888.004,79	31.753.627,54	12.134.377,25
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	24.073.994,00	23.232.384,32	47.306.378,32	43.888.004,79	31.753.627,54	12.134.377,25
3. Situación económica						
	Inicial	Modificación	Definitiva	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreed.
Total ingresos	24.073.994,00	23.232.384,32	47.306.378,32	43.828.836,76	29.557.409,67	14.271.427,09
Total gastos	24.073.994,00	23.232.384,32	47.306.378,32	43.888.004,79	31.753.627,54	12.134.377,25
Diferencias	0,00	0,00	0,00	-59.168,03	-2.196.217,87	2.137.049,84

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	33.780.635,32	33.804.540,48		
b) Otras operaciones no financieras	10.048.201,44	10.083.464,31		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	43.828.836,76	43.888.004,79		
2. Activos financieros	0,00	0,00		
3. Pasivos financieros	0,00	0,00		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	43.828.836,76	43.888.004,79		-59.168,03
Ajustes				
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			190.184,57	
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			1.021.492,78	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			36.300,00	1.175.377,35
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				1.116.209,32

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011	PASIVO	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011
A) Inmovilizado	36.734,68	48.220,92	A) Fondos propios	2.931.039,20	2.424.410,07
I. Inversiones destinadas al uso general	0,00	0,00	I. Patrimonio	0,00	0,00
II. Inmovilizaciones inmateriales	0,00	68.156,67	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	36.734,68	-19.935,75	III. Resultados de ejercicios anteriores	2.424.410,07	1.626.193,50
IV. Inversiones gestionadas	0,00	0,00	IV. Resultados del ejercicio	506.629,13	798.216,57
V. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00			
VI. Inversiones financieras permanentes	0,00	0,00	B) Provisiones para riesgos y gastos	128.914,33	0,00
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	0,00			
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	C) Acreedores a largo plazo	0,00	0,00
			I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
			II. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
C) Activo circulante	16.049.838,83	8.076.409,15	D) Acreedores a corto plazo	13.026.619,98	5.700.220,00
I. Existencias	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
II. Deudores	14.239.373,23	6.485.804,65	II. Otras deudas a corto plazo	57.370,49	63.738,96
III. Inversiones financieras temporales	2.742,84	0,00	III. Acreedores	12.708.972,55	4.391.011,32
IV. Tesorería	1.801.617,21	1.584.464,19	IV. Ajustes por periodificación	260.276,94	1.245.469,72
V. Ajustes por periodificación	6.105,55	6.140,31	E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	16.086.573,51	8.124.630,07	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	16.086.573,51	8.124.630,07

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011	HABER	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011
A) Gastos	34.259.198,97	26.436.879,53	B) Ingresos	34.765.828,10	27.235.096,10
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	0,00	473.669,19
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	12.982.103,92	9.556.031,19	3. Ingresos de gestión ordinaria	0,00	0,00
4. Transferencias y subvenciones	21.277.095,05	16.880.054,92	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	2.412.748,06	1.859.364,25
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	0,00	793,42	5. Transferencias y subvenciones	32.353.080,04	24.893.266,77
			6. Ganancias e ingresos extraordinarios	0,00	8.795,89
AHORRO	506.629,13	798.216,57	DESAHORRO		

REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTE	EJERCICIO 2012		EJERCICIO 2011	
1. (+) Fondos líquidos		1.801.617,21		1.584.464,19
2. (+) Derechos pendientes de cobro		14.499.055,82		6.485.804,65
- (+) del presupuesto corriente	14.271.427,09		6.329.908,15	
- (+) de presupuestos cerrados	192.042,01		140.099,25	
- (+) de operaciones no presupuestarias	36.558,72		15.797,25	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	972,00		0,00	
3. (+) Obligaciones pendientes de pago		12.378.511,28		4.088.939,06
- (+) del presupuesto corriente	12.134.377,25		3.901.778,60	
- (+) de presupuestos cerrados	47.362,58		503,21	
- (+) de operaciones no presupuestarias	196.771,45		186.657,25	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		3.922.161,75		3.981.329,78
II. Saldos de dudoso cobro		257.911,75		0,00
III. Exceso de financiación afectada		260.276,94		1.245.469,72
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		3.403.973,06		2.735.860,06